BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỤC KHẢO THÍ VÀ KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 220/KTKĐCLGD
V/v Báo cáo công tác kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông
	Hà Nội, ngày 31 tháng 03 năm 2010

Kính gửi: Các sở giáo dục và đào tạo

Thực hiện kế hoạch công tác của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về lĩnh vực kiểm định chất lượng giáo dục phổ thông năm học 2009 – 2010, Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục đề nghị các sở GD&ĐT thực hiện một số nội dung công việc sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo các cơ sở giáo dục phổ thông thực hiện hoạt động tự đánh giá và hoàn thành báo cáo tự đánh giá theo nội dung Công văn số 5788/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 10/7/2009 của Bộ GD&ĐT về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ khảo thí và kiểm định CLGD năm học 2009-2010.
2. Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương, Bộ GD&ĐT (Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục) về các trường hoàn thành báo cáo tự đánh giá được chấp nhận đánh giá ngoài, kế hoạch đánh giá ngoài và thông báo công khai, kịp thời các kết quả kiểm định chất lượng giáo dục trên Website của sở GD&ĐT theo quy định tại điểm đ, khoản 2, Điều 18, Quyết định số 83/2008/QĐ-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Quy định về quy trình và chu kỳ kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông.

3. Báo cáo số lượng cán bộ đã được tham gia tập huấn đánh giá ngoài do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức; một số thông tin chung về cơ sở dữ liệu; số lượng các cơ sở giáo dục phổ thông đã được đánh giá ngoài và những đơn vị đã được công nhận đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục theo từng cấp độ (nếu có).

4. Thời gian nộp báo cáo về Cục Khảo thí và Kiểm định CLGD:
- Đợt 1: Số liệu trong báo cáo cập nhật đến ngày 31/3/2010, gửi về Cục trước ngày 15/4/2010.

- Đợt 2: Số liệu trong báo cáo cập nhật đến ngày 30/6/2010, gửi về Cục trước ngày 31/7/2010.

Các đơn vị gửi số liệu báo cáo (theo mẫu) và kế hoạch đánh giá ngoài qua đường bưu điện, địa chỉ: Phòng Kiểm định chất lượng giáo dục phổ thông, Cục Khảo thí và Kiểm định CLGD, 30 Tạ Quang Bửu, quận Hai Bà Trưng, Tp. Hà Nội; đồng thời gửi theo địa chỉ email: phongkdclgdpt@moet.edu.vn.

Nếu cần biết thêm thông tin, liên hệ với Phòng Kiểm định CLGD phổ thông, Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục theo số điện thoại: (04)38.683.361 hoặc ông Nguyễn Thái Sơn, Chuyên viên Phòng Kiểm định CLGD phổ thông, ĐTDD: 0906.123.645.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Nguyễn Vinh Hiển (để báo cáo);
- CT. Nguyễn An Ninh (để báo cáo);
- Lưu: Cục KTKĐCLGD.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Xuân Thanh

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu mau

_1331627924.doc
		UBND TỈNH/TP ............................
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO.......
------------

Số:        /SGDĐT-KTKĐCLGD
V/v Báo cáo công tác kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông (đợt 1 năm 2010)

		CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------

.............., ngày ... tháng 4 năm 2010

		Kính gửi:

		Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục

Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2009-2010 của Bộ GD&ĐT và Công văn số 220/KTKĐCLGD ngày 31/3/2010 của Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục, Bộ GD&ĐT về việc báo cáo công tác kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông, Sở GD&ĐT tỉnh/thành phố ... báo cáo một số kết quả đạt được, cụ thể như sau:

I. Số lượng cán bộ đã được tập huấn đánh giá ngoài do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức

		Thành phần

		Năm 2009

		Năm 2010

		Lãnh đạo Sở

		Lãnh đạo, chuyên viên các đơn vị thuộc Sở

		Cán bộ quản lý, giáo viên tiểu học

		Cán bộ quản lý, giáo viên trung học cơ sở

		Cán bộ quản lý, giáo viên trung học phổ thông

		Cộng

II. Một số thông tin về cơ sở dữ liệu kiểm định chất lượng giáo dục phổ thông (số liệu tổng hợp chung của cả tỉnh)

		Cấp học

		Tổng số trường

		TS. Điểm trường

		Tổng số lớp học

		Số học sinh

		Tỷ lệ HS/Lớp

		Cán bộ, giáo viên

		Tỷ lệ HS/GV

		Biên chế

		Hợp đồng

		Cộng

		TSGV chưa đạt chuẩn

		TSGV đạt chuẩn

		TSGC trên chuẩn

		TS

		Nữ

		TS

		Nữ

		TS

		Nữ

		TS

		Nữ

		TH

		THCS

		THPT

		Cộng

III. Các cơ sở giáo dục phổ thông thực hiện công tác tự đánh giá

		Cấp học

		Tổng số trường

		Số trường đủ điều kiện đăng ký KĐCLGD

(theo quy định tại Điều 7, Quyết định 83/2008/QĐ-BGDĐT)

		Số trường chưa đủ điều kiện đăng ký KĐCLGD

(theo quy định tại Điều 7, Quyết định 83/2008/QĐ-BGDĐT)

		SL

		%

		Đang thực hiện tự đánh giá

		Đã hoàn thành báo cáo tự đánh giá

		Được chấp nhận đánh giá ngoài

		SL

		%

		Đang thực hiện tự đánh giá

		Đã hoàn thành báo cáo tự đánh giá

		SL

		%

		SL

		%

		SL

		%

		SL

		%

		SL

		%

		TH

		THCS

		THPT

		Cộng

IV. Đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông

		Cấp học

		Tổng số trường

		Kết quả đã tổ chức đánh giá ngoài (tính đến ngày 31/3/2010)

		Kế hoạch tổ chức đánh giá ngoài trong thời gian tới (từ 01/4 đến 30/6/2010)

		Chưa đạt tiêu chuẩn

		Đạt tiêu chuẩn

		 SL

		%

		 Trong đó chia ra

		Cấp độ 1

		 Cấp độ 2

		 Cấp độ 3

		 SL

		%

		 SL

		%

		 SL

		%

		 SL

		%

		 SL

		%

		TH

		THCS

		THPT

		Cộng

Lưu ý: Các đơn vị cập nhật số liệu theo biểu mẫu này và gửi về Phòng Kiểm định chất lượng giáo dục phổ thông, Cục Khảo thí và Kiểm định CLGD (qua đường bưu điện và theo địa chỉ email: phongkdclgdpt@moet.edu.vn) trước ngày 15/4/2010.

		 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTKĐCLGD.

		GIÁM ĐỐC

(Ký tên và đóng dấu)

		UBND TỈNH/TP ............................
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO.......
------------

Số:      /SGDĐT-KTKĐCLGD
V/v Báo cáo công tác kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông (đợt 2 năm 2010)

		CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------

.............., ngày ... tháng 7 năm 2010

		Kính gửi:

		Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục

Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2009-2010 của Bộ GD&ĐT và Công văn số 220/KTKĐCLGD ngày 31/3/2010 của Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục, Bộ GD&ĐT về việc báo cáo công tác kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông, Sở GD&ĐT tỉnh/thành phố ... báo cáo một số kết quả đạt được, cụ thể như sau:

I. Các cơ sở giáo dục phổ thông thực hiện công tác tự đánh giá

		Cấp học

		Tổng số trường

		Số trường đủ điều kiện đăng ký KĐCLGD

(theo quy định tại Điều 7, Quyết định 83/2008/QĐ-BGDĐT)

		Số trường chưa đủ điều kiện đăng ký KĐCLGD

 (theo quy định tại Điều 7, Quyết định 83/2008/QĐ-BGDĐT)

		SL

		%

		Đang thực hiện tự đánh giá

		Đã hoàn thành báo cáo tự đánh giá

		Được chấp nhận đánh giá ngoài

		SL

		%

		Đang thực hiện tự đánh giá

		Đã hoàn thành báo cáo tự đánh giá

		SL

		%

		SL

		%

		SL

		%

		SL

		%

		SL

		%

		TH

		THCS

		THPT

		Cộng

II. Đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông

		Cấp học

		Tổng số trường

		Đã tổ chức đánh giá ngoài (cập nhật đến ngày 30/6/2010)

		Dự kiến tổ chức đánh giá ngoài trong thời gian tới (đến tháng 12/2010)

		Chưa đạt tiêu chuẩn

		Đạt tiêu chuẩn

		 Trong đó chia ra

		Cấp độ 1

		 Cấp độ 2

		 Cấp độ 3

		 SL

		%

		 SL

		%

		 SL

		%

		 SL

		%

		 SL

		%

		 SL

		%

		TH

		THCS

		THPT

		Cộng

Lưu ý: Các đơn vị cập nhật số liệu theo biểu mẫu này và gửi về Phòng Kiểm định chất lượng giáo dục phổ thông, Cục Khảo thí và Kiểm định CLGD (qua đường bưu điện và theo địa chỉ email: phongkdclgdpt@moet.edu.vn) trước ngày 31/7/2010.

		 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTKĐCLGD.

		GIÁM ĐỐC

(Ký tên và đóng dấu)